攀枝花市交通运输局 攀枝花市生态环境局

关于公布机动车排放检验与维护（I/M）制度的

公告

为方便广大车主查询、自由选择 I/M站，现就我市实施机动

车排放检验与维护制度（以下简称 I/M制度）有关事项公告如下：

一、I/M制度是指对在用机动车定期或随机进行排气检验（I

站），对检验不合格的机动车辆强制维护与修理（M站），使在用

机动车辆尾气排放符合国家标准的制度。

二、机动车排放检验机构（I站）应严格按照《柴油车污染

物排放限值及测量方法（自由加速法及加载减速法）》

（GB3847-2018）和《汽油车污染物排放限值及测量方法（双怠

速法及简易工况法）》（GB18285-2018）确定的标准和方法进行检

验。排放检验不合格车辆经机动车排放污染治理维修企业（M站）

维修合格后，方可进行复检，复检合格后出具排放检验合格报告。

I站不得指定车主到特定M站维修。

三、排放检验不合格机动车辆车主可到任一M站进行维修治

理。M站应对排放检验不合格车辆进行维修，维修竣工后，应向

托修人出具维修竣工出厂合格证，并通过交通运输部门汽车维修

- 2 -

电子健康档案系统将维修信息传送至 I站检测系统，托修人凭维

修竣工出厂合格证到 I站复检。

四、I站和M站实行动态调整，经企业自主申报，市生态环

境局检查，符合联网条件的 I站共 11家；经各交通运输主管部门

审核，符合资质条件的M站共 12家，现公布于后：

I站：

序号 企业名称 详细地址 联系人 联系电话

1

攀枝花市百强机动车检测

有限公司

四川省攀枝花市东区钢城大道

西段 26号
张 华 13982396598

2

攀枝花运聚机动车检测

服务有限公司
攀枝花市东区马坎巷 28号 兰 天 18782363607

3

攀枝花市润桦机动车检测

有限公司
攀枝花市东区阳光大道 910#1-1 于青明 13183706163

4

攀枝花瑞云机动车检测

有限公司
攀枝花市西区格萨拉大道 8号 何 玉 13551751122

5

攀枝花市国盛机动车检测

有限公司

攀枝花市仁和区弯腰树车管所

二平台
李绍刚 18982367556

6

攀枝花市路安达机动车检

测有限公司

攀枝花市仁和区仁和镇总发街

9号
张 杰 15182715586

7

攀枝花市金程机动车综合

检测有限公司

四川省攀枝花市仁和区南山循

环经济发展区橄榄坪园
石文龙 15983588855

8

攀枝花市昇晖机动车检测

有限公司

攀枝花市仁和区迤沙拉大道 564

号 1幢
严 凯 18982366162

9

米易县天安汽车综合性能

检测有限公司

四川省攀枝花市米易县攀莲镇

顺墙南街 400号
胡 伟 18908145169

10

米易县安宁机动车检测

有限公司
米易县攀莲镇铁建路 88号 夏 伟 15328988618

11

四川省丞业商贸有限责任

公司

四川省攀枝花市盐边县新九镇

盐边钒钛产业开发区新安路9号
唐铃博 18982314979

- 3 -

M 站：

序号 企业名称 详细地址 联系人 联系电话

1
攀枝花市东区罗强鑫大正

汽车修理厂
炳草岗大桥北天宇汽配城内 吴云姣 13568642627

2

攀枝花市公共交通有限责任

公司蓝天汽车综合维修

服务分公司

攀枝花市东区大渡口江边街

29号
杨凤旭 18281252500

3
攀枝花市华亿汽车服务

有限公司
攀枝花市东区阳光大道 910号 杨 青 18089587273

4

攀钢集团攀枝花坤牛物流有

限公司（轿车综合服务

分公司）

攀枝花市东区密地桥南 马明伟 13882360688

5
攀枝花市东区欣源汽车

修理厂

东区钢城大道西段 26号

（浩源物流内）
罗 霞 18782393785

6 攀枝花瑞云工贸有限公司
攀枝花市西区格萨拉大道 8号

1幢
曾祥文 15328983698

7
攀枝花市仁和区嘉达汽车

修理厂
南山工业园区汉风物流二平台 田 丹 13982300019

8
攀枝花品丰工程机械

有限公司
南山工业园区三平台通力物流 冯 健 18080784119

9
攀枝花市营泽汽车服务

有限公司

仁和区渡仁西线迤沙拉大道

1128号
周红伟 15808111919

10
攀枝花瑞豪车立方汽车服务

有限公司维修部

攀枝花市仁和区天宇路 89号

(车管所旁）
秦秀举 13518417577

11
米易县爱车伙伴汽车技术

服务部

米易县攀莲镇青皮村三社 214省

道边 51号
杨卫东 13548213666

12
米易县和锐汽车销售服务

合伙企业
米易县撒莲镇顺墙南街 247号 谢家军 13982394237

本公告自发文之日起执行。

特此公告。

攀枝花市交通运输局 攀枝花市生态环境局

2024年 4月 10日